
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 

 Provincia di Catanzaro  

Cod. Fisc.00297930794 - Tel. 0968 91300 - Fax 0968-91564 

 

  

AA RR EE AA   FF II NN AA NN ZZ II AA RR II AA -- TT RR II BB UU TT II   

  

DD EE TT EE RR MM II NN AA ZZ II OO NN EE   NN   11 66 DDeell  2211//0033//22002222  

  

  

OOGGGGEETTTTOO::    determina a contrarre e affidamento per la  fornitura piattaforma pago-pa e app-IO.  

CCIIGG::  Z9135AF197  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il  decreto del la Commissione Straordinaria n. 1  del 16/03/2022  con  il  quale   sono  state  

conferite  alla scrivente  le funzioni di Responsabile dell’Area Finanziaria -tributi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.17 del 04/11/2020 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2020/2022; 

 
Premesso che si rende necessario provvedere all'acquisto della fornitura della piattaforma pago-pa 

e app-IO ; 

Tenuto conto che il comma 2 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2006 prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 



conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
Preso atto che l’importo presumibile dell’acquisto è di €. 3.500,00 oltre IVA e che la relativa spesa 

troverà copertura nel redigendo  bilancio di previsione 2022-2024; 

 

Ritenuto, pertanto, di avviare una ricerca di mercato richiedendo preventivo di spesa a ditta 

presente sul mercato libero, posto che la spesa è al di sotto dei 5000 euro e pertanto non è 

obbligatorio, secondo la normativa vigente, il ricorso al MEPA; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z9135AF197;;  

  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, 

del D.L.vo 267/2000; 

Assolti gli obblighi inerenti le potenziali situazioni di conflitto di interesse; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono interamente richiamati: 

 

Di avviare la procedura di affidamento diretto mediante richiesta di preventivo per la 

fornitura in oggetto indicata e per come in premessa dettagliato; 

Di affidare il servizio di pa-pa e app-io alla ditta SEPAS s.r.l. P.I. 02926540804 con sede in 

Reggio Calabria in via Pio XI, n.223; 

Di impegnare la somma di €4.270,00 sul capitolo n. 1053 del redigendo bilancio 2022/2024 

 Di precisare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

 il fine che si è inteso perseguire è quello di provvedere alla fornitura in oggetto; 

 Oggetto: Fornitura; 

 Il contratto sarà stipulato sotto forma di procedura MEPA, 

 la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura; 
 

Di inviare la presente determina: 

1. all’Ufficio di Segreteria Generale per l'inserimento nella raccolta generale; 

2. al responsabile del Servizio Finanziario per i seguiti di competenza; 

3. al Responsabile dell'albo pretorio per la pubblicazione; 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Dott. Biagio Pronestì 

 



 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Il responsabile del servizio interessato attesta,ai sensi dell'articolo 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, statuaria e regolamentare. 
Data   21/03/2022                                                                       Il responsabile dell'Area Finanziaria 
                                                                                                               Dott. Biagio Pronestì 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 21/03/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Biagio Pronestì 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 

ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

46/2022            €4.270,00 1053 2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

Data 21/03/2022 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

 

 


